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1 priedas 

1 b forma 
 

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas (-ai) 
Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktorius, 188718528 

Vykdytojas (-ai), kodas(-ai) Komunikacijos skyrius, A8 

 

Programos pavadinimas INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTRA Kodas 04 

Programos parengimo 

argumentai 
 

Vykdydama kasdienes funkcijas, savivaldybė neatsiriboja nuo savo 

bendruomenės, pateikia jai kiek įmanoma išsamesnę informaciją apie 

svarbiausius rajono įvykius. Informacija visuomenei pateikiama 

įvairiose informavimo priemonėse: laikraščiuose, žurnaluose, 

televizijos, radijo programose, platinami pranešimai elektroninėmis 

priemonėmis, savivaldybės internet svetainėje www.arsa.lt, 

socialiniuose tinkluose „Facebook“, „YouTube“. Vykdydama 

kasdienes funkcijas, savivaldybė nuolat platina informaciją rajono 

svečiams ir galimiems investuotojams apie rajono plėtros galimybes.  

Ryšių su visuomene ir užsienio partneriais plėtojimas – tai rajono 

įvaizdžio formavimas, kuris padeda plėtoti rajono socialinius, 

kultūrinius ryšius bei savivaldybės ekonomiką, teigiamai nuteikia ne 

tik gyventojus, bet ir rajono svečius. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal Alytaus rajono 

savivaldybės strateginį plėtros 

planą) 

SUMANIOS, VEIKLIOS, SUSITELKUSIOS 

BENDRUOMENĖS, PAŽANGI, SOCIALIAI 

ATSAKINGA SAVIVALDA 

 

PATOGUS, SVETINGAS, ŽALIAS 

RAJONAS 

Kodas 

02 

 

 

03 

Šia programa įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

 

DIDINTI VALDYMO KOKYBĘ IR UGDYTI 

DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJAS, 

SIEKIANT PATENKINTI VERSLO IR 

GYVENTOJŲ POREIKIUS 
 

 
 

PLĖTOTI PATOGIAM GYVENIMUI IR 

ŪKINEI VEIKLAI AKTUALIĄ TVARIĄ 

INFRASTRUKTŪRĄ 

Kodas 

02 

 

 

 

 

 

01 



Programos tikslas 

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE 

SAVIVALDOS VYKDOMĄ VIEŠĄJĄ 

POLITIKĄ   

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Alytaus rajono savivaldybė, vykdydama savo funkcijas, kasdien rajono bendruomenei pateikia 

aktualiausią, naujausią informaciją. Informacija pateikiama objektyviai ir suprantamai. Visuomenės 

informavimo priemone laikoma – laikraštis, žurnalas, biuletenis ar kitas leidinys, knyga, televizijos 

programa, radijo programa, kino ar kita garso ir vaizdo studijų produkcija, informacinės visuomenės 

informavimo priemonė ir kita priemonė, kuria viešai skleidžiama informacija.  

Išsamią informaciją Alytaus rajono savivaldybė skelbia elektroninėje erdvėje: savo interneto svetainėje 

(www.arsa.lt), socialiniuose tinkluose „Facebook“, „YouTube“, interneto žinių portaluose. Taip pat 

skleidžiama informacija vietos radijuje, televizijoje, spaudoje, savivaldybės informaciniame 

biuletenyje. 

Įgyvendinant tikslą vykdomas vienas uždavinys:  

 

01 uždavinys. Informuoti visuomenę informavimo priemonėmis. 

Planuojamų paskelbti informacinių pranešimų skaičius – 2022 m. – 450, savivaldybės simbolių 

populiarinimas, komunikacijos kampanijos, renginiai, informacijos pranešimų sklaida žiniasklaidoje, 

tinklapio arsa.lt plėtojimas, socialinių tinklų naudojimas, informacinių leidinių leidyba,  skleidžiama 

informacija apie rajoną  šalyje  ir užsienyje. 

Rezultato vertinimo kriterijus: vykdomos programos, susijusios su informacinės visuomenės plėtra, 

vnt. – 1. 
 

Programos tikslas 
Plėtoti ryšius su užsienio valstybių 

savivaldybėmis 
Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Alytaus rajono savivaldybė siekia kuo aktyviau bendradarbiauti su užsienio valstybių miestais, kad 

perimant jų veiklos patirtį būtų efektyviau sprendžiamos rajono problemos. Savivaldybė 

bendradarbiauja su Lenkija, Baltarusija, Kosovu, Ukraina, Gruzija,  Latvija. Įgyvendinami bendri 

investiciniai projektai, dalijamasi patirtimi, siekiama kartu pasinaudoti tarptautinių fondų finansinės 

paramos instrumentais bei dalyvauti tarptautiniuose projektuose. 

Įgyvendinant tikslą vykdomas vienas uždavinys:  

01 uždavinys. Koordinuoti ir plėtoti tiesioginius ryšius su užsienio partneriais.  Ryšių su užsieniu 

programa padės užmegzti, plėtoti Alytaus rajono ir užsienio šalių miestų, rajonų ryšius ir koordinuoti 

Savivaldybės ryšius su užsienio savivaldybėmis, institucijomis, tarptautinėmis organizacijomis. Todėl 

savivaldybei svarbu nustatyti rajono išskirtinumą, jo stiprias puses, leisiančias aktyviai formuoti 

Alytaus rajono įvaizdį, kaip patrauklios dirbti, gyventi, ilsėtis, investuoti savivaldybės. Formavimas 

palankaus, savito savivaldybės įvaizdžio padės siekti darnaus vystymosi ir didesnio viešojo 

administravimo efektyvumo bei bendrų projektų su užsienio partneriais įgyvendinimo. Šiuo uždaviniu 

finansuojamas savivaldybės delegacijų priėmimas, ar savivaldybės delegacijos vykimas į partnerių 

savivaldybes. Taip pat išlaidos, skirtos savivaldybę reprezentuoti.  
 

Rezultato vertinimo kriterijus:  partnerių skaičius, vnt. 15 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: patrauklus rajonas, kuriame palanki verslui 

aplinka, vyksta turiningas viešasis gyvenimas, stipri, aktyvi bendruomenė. Kokybiškas bendruomenės 

ir rajono svečių informavimas apie savivaldybės veiklą pagerins rajono įvaizdį ir leis sužinoti galimiems 

rajono investuotojams apie rajono plėtros galimybes. 

 



Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: savivaldybės biudžeto lėšos. 
 

Alytaus rajono strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma programa:  
 

2 prioritetas. Sumanios, veiklios, susitelkusios bendruomenės, pažangi, socialiai atsakinga savivalda 

prioritetas 
 

2.1. tikslas. Didinti valdymo kokybę ir ugdyti darbuotojų kompetencijas, siekiant patenkinti verslo ir 

gyventojų poreikius, 2.1.2. uždavinys. Pasinaudoti skaitmeninimo teikiama nauda, skatinti elektroninių 

viešųjų paslaugų vystymą, pritaikymą vartotojų poreikiams ir naudojimą, įgyvendinti gerojo valdymo 

principus. 
 

3 prioritetas. Patogus, svetingas, žalias rajonas. 
 

3.1 tikslas. Plėtoti patogiam gyvenimui ir ūkinei veiklai aktualią tvarią infrastruktūrą, uždavinys 3.1.2. 

Gerinti skaitmenines jungtis ir įgyvendinti skaitmeninės infrastruktūros plėtrą. 

 

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai:  

o Lietuvos Respublikos Konstitucija;  

o Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas;  

o Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymas;  

o Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas;  

o Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

įstatymas. 

Kita svarbi informacija: 

 

_________________________________ 

 


